

سرمقاله

امیر اسدی
روزنامه‌نگاراگر رونالدو دوباره
به ایران بیاید...

اتفاقات روز دوشنبه تهران قابل هضم بود؟ قابل هضم نبود؟ طبیعی بود یا غیر طبیعی؟ اینها پرسش‌هایی است که در دو روز اخیر بارها شنیده و درباره‌اش صحبت کرده‌ایم. یک بار دیگر به دو روز قبل برمی‌گردیم. چه شد که چنین اتفاقاتی رخ داد؟ ایراد از هواداران بود یا مسئولان؟ کم‌کاری از کدام سمت ماجرا اعمال شد؟ در این پلبشو سهم کدام بیشتر بود؟

اتفاقات دوشنبه بازتاب بسیاری در رسانه‌های جهان داشت.

از سایت‌های عربستانی بگیرد تا پرتغالی و... همه و همه کوشیدند تا این رفتار هواداران ایرانی را پوشش دهند.

این وسط مقایسه‌ای هم میان هواداران ایرانی و ژاپنی هنگام ورود رونالدو به کشورشان انجام شد که البته خیلی هم نمی‌توان به آن خرده گرفت. با این حال باید جراحی کنیم و ببینیم مشکل از کجا بوده و چرا این اتفاقات رخ داده است؟

اگر بخواهیم واقع‌بینانه به ماجراهای دوشنبه تهران بپردازیم، هیچان هواداران را تا حدودی باید طبیعی بدانیم. هوادار جوانی که رونالدو را تا دوشنبه فقط در قاب تلویزیون دیده بود، باور نمی‌کرد که او در تهران است و در کمترین فاصله ممکن با او قرار دارد. هوادار خوب می‌دانست که حضور رونالدو شاید فقط همین یک بار باشد، به همین دلیل به هر دری زد تا شاید بتواند او را از نزدیک ببیند و یک سلفی یادگاری با فوق ستاره فوتبال جهان بگیرد.

شاید اگر حضور ستاره‌های فوتبال جهان در ایران مداوم و متعدد باشد، آن وقت دیگر از این هیجان‌های عجیب خبری نخواهد بود.

هوادار اگر بداند رونالدو در دو سال یک بار در ایران می‌بیند یا می‌تواند لیونل مسی را هر چند سال از نزدیک رویت کند، دیگر این رفتار هیچجانی را انجام نخواهد داد.

مشکل هوادار ایرانی این است که ستاره‌های دنیای فوتبال کمتر به ایران می‌آیند و همین کلید تمام مشکلات دوشنبه تهران است. مشکلاتی که شاید با تداوم حضور ستاره‌ها در لیگ قهرمانان آسیا و طی سال‌های آینده برطرف شود و دیگر تصویری وایرال شده از هواداران ایرانی نبینیم که در حال دویدن به سوی اتوبوس النصر هستند.

خرده گزارش



پل پوگبا

حبس در خانه رونالدو!

بر اساس حکم موقتی که علیه پوگبا به دلیل مثبت شدن تست دوپینگش صادر شده او حق ندارد در مجموعه تمرینی یوونتوس حضور پیدا کند. در نتیجه ستاره فرانسوی این روزها خودش را در ویلاپی که زمان حضور کریستیانو رونالدو در یوونتوس در اختیار او بود و یکی از لوکس‌ترین ساختمان‌های مسکونی این شهر به حساب می‌آید تا مشخص شدن وضعیتش محبوس خواهد بود.



زلتان ابراهیموویچ:

آماده بازی برای میلان هستیم

ابراهیموویچ ستاره سابق میلان در پیامی برای طرفداران روسونری در صفحه اینستاگرامش نوشت: «سلام به همه هواداران میلان. من اینجا به میلانلو آمدم و بلافاصله رفتم تا به مربی بگویم که امروز آماده بازی هستیم، اما در لیست نیستیم، با وجود اینکه از لحاظ بدنی در فرم خوبی قرار دارم. جدای از شوخی، به حمایت خود ادامه دهید چون همه چیز روبه‌راه خواهد شد. شما را در ورزشگاه می‌بینم. خداحافظ.»



توماس توخل

میراث فرگوسن

توماس توخل، سرمربی بایرن مونیخ در کنفرانس مطبوعاتی پیش از بازی با منچستر در مورد بحران رقیب انگلیسی گفت: «اطراف منچستر یونایتد همیشه سر و صدا و حواشی زیادی وجود دارد. بخش زیادی از کارشناسان انگلیسی بازیکنان سابق یونایتد هستند و همیشه هم صحبت از میراث الکس فرگوسن در میان است؛ همه اینها یعنی انتظارات فراوان از یونایتد، بنابراین هرگز نمی‌توانیم آنها را دست کم بگیریم.»

ZOOM

رئیس فراکسیون ورزش در مجلس شورای اسلامی می‌گوید: «در این بین اهالی فوتبال هم از ما انتظاراتی دارند که باید از همین جا بگیریم که مجلس از تیم ملی فوتبال حمایت خواهد کرد. حمایت‌های ما می‌تواند در بعد آماده‌سازی باشد. می‌توانیم به منظور حضور موفق در جام ملت‌های آسیا رقبای خوبی در نظر بگیریم و از این نظر به تیم ملی کمک کنیم. یکی دیگر از کمک‌های مجلس می‌تواند در مسائل مالی باشد که این اتفاق در مقاطع مختلف افتاده و ادامه خواهد داشت.»

فروردین با اشاره به انتخاب کیومرث هاشمی به عنوان وزیر ورزش و جوانان هم اینطور صحبت می‌کند: «معتقدم با توجه به سوابق درخشانی که هاشمی دارد او می‌تواند خلأها را برطرف کند. دغدغه ورزش باید از مجلس شروع شود و در فصل بودجه به ورزش توجه ویژه‌ای داشته باشیم. باید به خلأهای قانونی موجود در ورزش توجه کنیم و معتقدم هاشمی می‌تواند خلأها را برطرف کند. او شناخت خوبی از ورزش دارد. امیدوارم با حضور آقای هاشمی اتفاقات خوبی در ورزش بیفتد. سوابق او نشان می‌دهد که کار را بلد است. خواسته ما از هاشمی توجه بیشتر به رشته‌های برطرف‌شده فوتبال جزو رشته‌های برطرف‌شده است و او باید با حمایت‌های بیشتر پاسخ هواداران میلیونی را بدهد.»

نقل قول

محمد محمدی سدهی
روزنامه‌نگار

در روزهای اخیر لیگ برتر با برخی حواشی روبه‌رو شد که اصلی‌ترین آن جدال مسئولان باشگاه سپاهان با فدراسیون فوتبال بود. کمیته کارگروه نظارت بر قراردادهای تخلف سپاهان را در بالا رفتن سقف قراردادهای اعلام و کمیته انضباطی فدراسیون این باشگاه را به کسر امتیاز محکوم کرد؛ موضوعی که باعث شد تا شاگردان مورایس با کسر ۴ امتیاز در رده چهارم لیگ برتر قرار بگیرند. منصور قنبرزاده، نایب رئیس فدراسیون فوتبال از جمله افرادی بود که به رونمایی از تخلفات

فروردین: سوابق هاشمی نشان می‌دهد کارش را بلد است

از قلعه‌نویی انتظار تغییر نسل داریم

گزارش سقف قراردادها را از فدراسیون می‌گیریم

باشگاه سپاهان پرداخت؛ موضوعی که با شکایت باشگاه سپاهان همراه شد و چالش جدیدی برای فدراسیون فوتبال ایجاد کرد. محمد مهدی فروردین، رئیس فراکسیون ورزش مجلس شورای اسلامی در خصوص این موضوع به «ایران ورزشی» می‌گوید: «من خودم پیش از این مربی فوتبال بودم و می‌دانم که کسر امتیاز چقدر سخت است. از محرومیت یا جریمه شدن باشگاهی خوشحال نیستیم بلکه خوشحالی‌مان از این است که قانون به درستی اجرا می‌شود و تیم متخلف جریمه شد. فدراسیون فوتبال برای سر و سامان دادن به قرارداد بازیکنان، قانونی وضع کرد اما این قانون با بی‌توجهی و بی‌احترامی یکی از باشگاه‌ها روبه‌رو شد. این در حالی است که باید همه باشگاه‌ها به قوانین احترام بگذارند و در اجرای آن تلاش

کنند.» او صحبت‌های خود را اینگونه ادامه می‌دهد: «فدراسیون، سپاهان را به کسر امتیاز محکوم کرد و باید این تصمیم برای تمامی تیم‌های مختلف گرفته شود. امیدوارم که این تصمیمات در یک شرایط مساوی و عادلانه باشد که البته تا به این لحظه همین‌گونه بوده و از این به بعد هم انتظار داریم که اینگونه باشد و فدراسیون فوتبال بر این موضوع نظارت ویژه‌ای داشته باشد. قطعاً مجلس شورای اسلامی گزارش مربوط به سقف قراردادها را از فدراسیون فوتبال می‌خواهد و ما هم این موضوع را بررسی خواهیم کرد.» رئیس فراکسیون ورزش مجلس شورای اسلامی در خصوص جدال مسئولان باشگاه سپاهان با نایب رئیس فدراسیون فوتبال هم اینطور صحبت می‌کند: «قنبرزاده مدیر خوبی است و به مسائل حقوقی اشراف کاملی

دارد. اطمینان داریم که قنبرزاده به هیچ‌وجه از باشگاه خاصی جانبداری نمی‌کند. وقتی تصمیمی گرفته می‌شود باید همه در جهت اجرای آن تلاش کنند. فراکسیون ورزش هر تصمیمی که در جهت شفاف‌سازی توسط فدراسیون فوتبال گرفته شود را حمایت می‌کند. ما معتقدیم که باید فیرپلی مالی رعایت شود و تیم‌ها در شرایط برابر با همدیگر رقابت کنند. حالا این رقابت در لیگ برتر باشد یا در لیگ‌های پایین‌تر فرقی ندارد.» فروردین در خصوص تیم ملی فوتبال می‌گوید: «تیم ملی در این فیهادی دو دیدار خوب برگزار کرد. یکی از اتفاقات خوبی که در این ۲ دیدار شاهد بودیم انسجام تیمی بود. قلعه‌نویی انسجام خوبی پیوسته آورد و امیدواریم این انسجام تیمی تا زمان برگزاری جام ملت‌های آسیا ادامه داشته باشد و

خرده گزارش

نقد ماجدی به اتفاقات رخ داده در زمان حضور کریس در تهران

نمی‌توان مانع عشق مردم به رونالدو شد!

نگاهی به سابقه حضور چهره‌های بزرگ در دیگر نقاط جهان متوجه می‌شویم که این هرج و مرج‌ها به صورت نسبی در همه جا وجود دارد و خواهد داشت. از نظر میرشاد ماجدی این اتفاق به عشق و علاقه مردم به این بازیکن برمی‌گردد و نمی‌توان جلوی آن را گرفت.

این عشق است، عشق!

ماجدی در مصاحبه‌ای در مورد میزبانی کشورمان از بازی بزرگ پرسپولیس و النصر و همچنین ستاره‌های بزرگی مانند رونالدو، اظهار

داشت: «در رسانه‌ها دیدم برخی با مردم هم‌عقیده هستند که خوشحالی آنها خوب است. به سراغ چیزی رفتند که دوست دارند. برخی گفتند این چه وضعی است که به دنبال اتوبوس راه بیفتند ولی نمی‌توانید عشق را با چیزی مقایسه کنید. هر کسی می‌گوید چرا این مردم رفت‌اند و حمله کردند آنها عاشق فوتبال نیستند. باید در بطن مردم باشید و عشق و علاقه‌شان را ببینید. همین اتفاق برای تیم‌های بزرگ کشورمان مثل استقلال و پرسپولیس در شهرهای استان‌های

میرشاد ماجدی در خصوص حذف

تیم ملی المپیک کشورمان از مرحله مقدماتی المپیک پاریس اظهار داشت: «۳۰ سال پیش من بازیکن تیم المپیک بودم که بعد از انقلاب اولین تیم بود و باید در مسابقات ۹۲ بار سلون شرکت می‌کرد. همین اتفاقات و اختلافاتی که بین مسئولین و مدیران بود باعث شد تیم ماصعود نکنند. معضل و مشکل تیم ملی المپیک این است که بازیکنان اکثراً در باشگاه‌های لیگ برتری و لیگ یکی بازی می‌کنند. باشگاه هزینه کرده و می‌خواهد

بهترین استفاده را از بازیکنش داشته باشد اما خارج از فیهادی باید مسابقات امید برگزار شوند لذا کشمکش بین بازیکنان و باشگاه‌ها وجود دارد و نمی‌گذارد کار به خوبی جلو برود. دومین مسأله مهم این است که تیم امید را یک شبه با چند ماهه نمی‌توان تشکیل داد. نیاز به یک پروسه چهار ساله دارد که تغییر مربی و بازیکنان را نداشته باشیم. باید در سنین پایین‌تر حداقل دو سال پایین‌تر کار را شروع کنیم تا برای المپیک بعدی با سن لازم

شرکت کنیم. این مسائل دست به دست هم داد تا این اتفاق بیفتد. با این حال انسان به امید زنده است و باید به آینده توجه کنیم.» عضو هیأت رئیسه فدراسیون در مورد طولانی شدن انتخابات هیأت فوتبال استان تهران، گفت: «منظر اعلام دقیق هستیم که تاریخ را اعلام نکرده‌اند. من هم به عنوان یک کاندید منتظم اعلام تاریخ شود. نمی‌توانم در مورد روند و اجرای کار صحبت کنم. ان‌شاءالله مسئولان این صحبت‌ها را بشنوند.»